*A History of Islamic Legal Theoris; An Introduction to Sunni Ushul al-Fiqih*, cet. 1, New York: Cambridge University Press, 1997.

Hamzah, Beni dkk. *Tafsīr Ayat-ayat Ahkam Imam Syafii*, cet. I, Jakarta: Pustaka Azami, 2012.

Huseini, Taqiyu al-Dīn Abī Bakr bin Muhammad. *Kifāyah al-Akhyār*, jilid II, Beirut: Dār al-Khair, 1426 H/2005 M.

Ibnu A<shūr, *Tafsīr al-Tahrīr wa al-Tanwīr*, juz v, t.tp: Dār al-Tunisia, 1984.

- Ibnu ‘Ashur, *Tafsīr al-Tah}rīr wa al-Tanwīr*, Juz XVII, t.tp.: Dār al-Tunisia, 1984.
- Ibnu Āshur, *Tafsīr al-Tah}rīr wa al-Tawīr*, Juz V, t.tp.: Dār al-Tunisia, 1984.
- Ibnu Abī Bakar, Abī Abdillāh Muhammad Bin Ah}mad. *Al-Jāmi’ li al-Ahkām al-Qur’an*, cet. I, juz VII, Beirut: Muassasah al-Risālah, 1427 H/2006 M.
- Ibnu al-‘Arabī, *Ahkām al-Qur’an*, jilid III, Beirut: Dār al-Kutub al-Ilmiah, 1429 H/2008 M.
- Ibnu Rushd, *Bidāyah al-Mujtahid wa Nihāyah al-Muqtasid*, Kairo: Mkatabah al-Shurūq al-Dauliah, 2010.
- Ismail, Achmad Syarqowi. *Rekonstruksi Konsep Wahyu Muhammad Syahrūr*, Yogyakarta, eLSAQ Pres, 2003.